
1 

 
DT II - LIGURIA, PIEMONTE E VALLE D’AOSTA 
UFFICIO AFFARI GENERALI 
SEZIONE ACQUISTI E CONTRATTI 

 
Prot. [da segnatura]/RI                  Torino [da segnatura] 
 

 
 

Convenzione Consip “Apparecchiature Multifunzione 26 – noleggio” Conguaglio copie 

eccedenti apparecchio matricola n. 0BTMBJKJ10003RP in uso all’Ufficio delle Dogane 

di Aosta. 

CIG: Z471DC6DEB 
 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO 
 
 
VISTO il D.Lgs. 300/99 di riforma dell’organizzazione di Governo; 
 
VISTO il D.Lgs.165/2001 e s.m.i.; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 
 
VISTI lo Statuto, il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità 
dell’Agenzia delle Dogane; 
 
VISTI gli artt. 11 e 14 del Regolamento di contabilità; 
 
PREMESSO che: 

- in data 12.09.2016 Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle 

Finanze per i servizi informativi pubblici, ha attivato la convenzione denominata 

“Apparecchiature Multifunzione 26 - noleggio” tramite la quale la Società Converge Spa, con 

sede in Via M. Maggini n. 1, Roma è risultata aggiudicataria del Lotto 4 - Multifunzione A3 

colore per gruppi di lavoro di medie dimensioni (CIG 651097528B); 

- con Determinazione prot. n. 821/RI del 10 Marzo 2017, la Direzione Interregionale per la 

Liguria, il Piemonte e la Valle d’Aosta – Distretto di Torino - ha autorizzato l’adesione alla 

Convenzione Consip denominata “Apparecchiature Multifunzione 26 – Lotto 4 e con ordine n. 

3559513 del 13/03/2017, CIG Z471DC6DEB ha acquistato dalla Società Converge Spa Spa, il 

servizio di noleggio 60 mesi di n. 1 apparecchio multifunzione matricola 0BTMBJKJ10003RP, 

ADM.DGDR0018.REGISTRO INTERNO.0000536.03-05-2023-R



2 

con fascia di produttività classificata “C”, comprendente n. 9.600 copie B/N e 2.400 copie 

Colore a trimestre, per un totale di n. 192.000 copie B/N   e  48.000 copie Colore per la durata 

intera del contratto; 

 

CONSIDERATO che al termine del contratto di noleggio del fotocopiatore le copie a colore 

eccedenti rispetto a quelle incluse nel canone sono risultate n. 19.608 come risulta dal verbale di 

regolare esecuzione prot. n. 3613/RU del 13/04/2023 emesso dall’Ufficio delle Dogane di 

Aosta; 

 

TENUTO CONTO che il costo unitario di ogni copia a colori eccedente è di € 0,01790 come 

previsto dal documento “Corrispettivi e Tariffe” allegato alla Convenzione Apparecchiature 

Multifunzione 26 – Lotto 4 per i contratti con durata 60 mesi con produttività C; 

 

VISTA la fattura n. 23300658 del 28/03/2023 dell’importo di € 350,98 i.e. emessa dalla società 

Converge Spa per il conguaglio di nr. 19.608 copie a colori totali eccedenti rispetto a quelle 

incluse nel contratto; 

 

DATO ATTO che il CIG derivato per il LOTTO 4 è Z471DC6DEB è stato acquisito per 

l’importo complessivo di € 3.500,00 ed è pertanto capiente per contenere l’ulteriore spesa di € 

350,98; 

 

DETERMINA 

Articolo 1 

Di autorizzare l’ulteriore spesa di € 350,98 oltre IVA per il pagamento, a favore della società 

Converge Spa, con sede in Via M. Maggini n. 1, Roma, P.I.: 04472901000, di n. 19.608 copie a 

colori eccedenti rispetto alle copie totali previste da contratto dell’apparecchio multifunzione matricola 

0BTMBJKJ10003RP, di cui è stato acquistato il noleggio con ordine n. 3559513 del 

13/03/2017, in adesione alla Convenzione Consip denominata “Apparecchiature 

Multifunzione 26 – Lotto 4;  

 Articolo 2 

Di confermare quale Responsabile Unico del Procedimento il sottoscritto, Direttore dell’Ufficio Affari 

Generali. 

       Il Direttore dell’Ufficio 
              Dott. Davide Aimar 
                   .    Firmato digitalmente 
Il Responsabile di Sezione: Dott. Fabio Buscemi 
Il funzionario istruttore: Dott.ssa Eleonora De Marco 


		2023-05-03T10:30:08+0200




